РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2022                                             с. Ярцево                                          № 12-п
Об утверждении норм командировочных расходов

На основании Устава Ярцевского сельсовета ст. 17, Положения о бюджетном процессе ст.2, в целях упорядочения расходов бюджетных средств на содержание администрации, определить:
1. Нормы возмещения расходов, связанных с командировками:

- суточные в размере 350 рублей за каждый день нахождения в командировке на территории Красноярского края, территориях других субъектов Российской Федерации и в размере 500 рублей за каждый день нахождения в командировке в городах Москве и Санкт-Петербург, административных центрах субъектов Российской Федерации (кроме Красноярского края), районах Крайнего Севера;

- по найму жилых помещений - в размере документально подтвержденных фактических расходов, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера, а при отсутствии подтверждающих документов - в размере 30% установленной нормы суточных за каждый день нахождения в командировке;

- проезд к месту командировки и обратно:

·  воздушным транспортом - в размере стоимости перелета экономическим классом;
·  железнодорожным транспортом - в размере не более стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса;

·  водным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в двухместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

·  автомобильным транспортом - по тарифам, установленных перевозчиком.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном издании «Ярцевский вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте «Ярцевский.рф» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
Глава Ярцевского сельсовета                                                    Р.А.Тихонова